

**EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL  
DA COMARCA DE SUZANO DO ESTADO DE SÃO PAULO.**

**Recuperação Judicial**

**Autos nº 1002294-48.2014.8.26.0606**

**ORESTE NESTOR DE SOUZA LASPRO**, nomeado Administrador Judicial nos autos da Recuperação Judicial em epigrafe requerida por **EAM QUADRA REFEIÇÕES EIRELI – EPP; BRASINEX FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS LTDA. – EPP; MG REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA. – EPP; MOGI PALADAR COMÉRCIO DE REFEIÇÕES LTDA. – EPP e NAT COMÉRCIO DE REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA. – EPP – GRUPO EAM REFEIÇÕES**, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, com fulcro no artigo 22, II, “a” e “c” da Lei nº 11.101/2005 apresentar **Relatório Mensal das Atividades da Recuperanda** referente ao período de **Setembro de 2015**, **requerendo a abertura de incidente processual, em atenção ao item 4.1 da r. decisão de fls. 1.107/1.109.**

1. Em consonância com o disposto nas alíneas “a” e “c”, inciso II, do artigo 22 da Lei nº 11.101/05 – Lei de Recuperação de Empresas e Falências (“LREF”), o **Dr. Oreste Nestor de Souza Laspro**, Administrador Judicial nomeado, submete à apreciação de V. Ex., o Relatório Mensal de Atividades, tomando-se como base as informações do período de Setembro de 2015 das empresas **EAM QUADRA REFEIÇÕES EIRELI – EPP; BRASINEX**

**FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS LTDA. – EPP; MG REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA. – EPP; MOGI PALADAR COMÉRCIO DE REFEIÇÕES LTDA. – EPP e NAT COMÉRCIO DE REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA. – EPP – GRUPO EAM REFEIÇÕES** (em Recuperação Judicial), doravante “Recuperandas”.

2. Este Relatório reúne e sintetiza informações e dados que foram fornecidos ao Administrador Judicial pelas próprias Recuperandas. Tais informações, tanto de caráter quantitativo como qualitativo, não foram objeto de exame e nem de qualquer procedimento de auditoria por parte do Administrador Judicial, visto que tais procedimentos são regulamentados e normatizados pela Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”), Banco Central do Brasil (“BACEN”) e Instituto dos Auditores Independentes do Brasil (“IBRACON”) e não contemplados pela LREF.

3. Dessa forma, o Administrador Judicial não pode garantir ou afirmar a correção, precisão ou, ainda, que as informações prestadas pelas Recuperandas estejam completas e apresentem todos os dados relevantes. Portanto, o presente Relatório não tem caráter de parecer ou opinião.

4. Por fim, cabe observar que as Recuperandas são as responsáveis pelo fornecimento das informações acerca de suas atividades contempladas neste Relatório inclusive sob as penas do artigo 171, da Lei 11.101/05.

## **I - INTRODUÇÃO E OBSERVAÇÃO**

5. Em 25 de Abril de 2014, o Grupo EAM REFEIÇÕES, composto pelas empresas EAM QUADRA REFEIÇÕES EIRELI – EPP; BRASINEX FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS LTDA. – EPP; MG REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA. – EPP; MOGI PALADAR COMÉRCIO DE REFEIÇÕES LTDA. – EPP e NAT COMÉRCIO DE REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA. – EPP; impetraram pedido de Recuperação Judicial com base na Lei nº 11.101/05 –

Lei de Recuperação de Empresas e Falências (LREF), de 9 de fevereiro de 2005, cujo processamento foi deferido em 15 de janeiro 2.015 pelo Exmo. Juiz da 1ª Vara Cível da Comarca de Suzano – SP, Dr. Daniel Serpentino.

6. Em atendimento ao disposto nas alíneas “a” e “c” do inciso II do artigo 22 da LREF, o Dr. Oreste Nestor de Souza Laspro, Administrador Judicial nomeado, apresenta este Relatório Mensal de Atividades do período de Setembro de 2015, referente às atividades realizadas pelas Recuperandas no referido período, conforme disponibilidades das Informações.

7. Ressaltamos que as informações que constam do presente Relatório baseiam-se inteiramente em dados e elementos fornecidos pelas próprias Recuperandas, não tendo sido objeto de verificação ou de auditoria por parte do Administrador Judicial.

8. Este Relatório, produzido, portanto, com base em informações e registros por nós não auditados, fornecidos pelas Recuperandas, tem como objetivo atualizar o MM. Juízo da Recuperação Judicial e os demais interessados quanto aos últimos eventos e atividades das Recuperandas.

## **II – DA SITUAÇÃO OPERACIONAL**

9. A situação operacional é apresentada a partir do exame das informações prestadas pelas Recuperandas e relativas à: (A) Funcionários; (B) Situação Patrimonial; (C) Demonstração do Resultado do Exercício (DRE); (D) Pagamentos de Impostos.

### **EAM QUADRA REFEIÇÕESLTDA**

#### **A. Funcionários**

10. Os representantes das Recuperandas apresentaram informações, referente ao número de funcionários, diretos de Setembro/2015.

MOVIMENTAÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL	AGO	SET
FUNCIONÁRIOS EFETIVOS	51	49

## B. Situação Patrimonial

11. Destacamos neste relatório, comparativo do balancete do período de Agosto a Setembro de 2015, denota uma situação econômica e financeira perfeitamente normal, sem apresentar variações de monta, ou seja, seus índices permanecem estáveis, tanto no endividamento quanto nos realizáveis, compatíveis com os números até o momento apresentados.

<b>EMPRESA : EAM QUADRA REFEIÇÕES LTDA</b>					
<b>BALANÇOS PATRIMONIAIS LEVANTADOS EM -</b>					
<b>ATIVO</b>			<b>PASSIVO</b>		
<b>CIRCULANTE</b>	<b>31/08/2015</b>	<b>30/09/2015</b>	<b>CIRCULANTE</b>	<b>31/08/2015</b>	<b>30/09/2015</b>
Disponibilidades	R\$ 164.941,88	R\$ 130.150,21	Fornecedores	R\$ 418.727,97	R\$ 427.047,18
Contas a Receber	R\$ 2.479.746,13	R\$ 2.780.675,23	Obrig.Trab./Prev.	R\$ 721.681,41	R\$ 765.166,84
Estoques	R\$ 69.267,89	R\$ 69.267,89	Obrigações Fiscais	R\$ 671.677,43	R\$ 717.006,86
Imp. e C. a recup.	R\$ 104.625,34	R\$ 104.625,34	Outras Obrigações	R\$ 8.508,47	R\$ 19.705,64
Desp. Antecipadas	R\$ 177.473,83	R\$ 177.438,17	Obrigações Bancárias	R\$ 6.798.584,87	R\$ 6.798.584,87
Adiantamentos	R\$ 130.388,15	R\$ 126.297,78	Rescisões a Pagar	R\$ 45.673,22	R\$ 49.110,94
Outros Créditos	R\$ -	R\$ -	Clientes	R\$ -	R\$ -
	<b>R\$ 3.126.443,22</b>	<b>R\$ 3.388.454,62</b>		<b>R\$ 8.664.853,37</b>	<b>R\$ 8.776.622,33</b>
<b>NÃO CIRCULANTE</b>			<b>NÃO CIRCULANTE</b>		
Real. a Longo Prazo	R\$ -	R\$ -	Obrigações Bancárias	R\$ -	R\$ -
Dep. E Bloq. Judiciais	R\$ -	R\$ -	Obrigações Tributárias	R\$ -	R\$ -
Mútuos	R\$ -	R\$ -	Contas Correntes	R\$ -	R\$ -
Imp. e C. a recup.	R\$ -	R\$ -	Imp. E Taxas a Rec.	R\$ 3.499.259,01	R\$ 3.499.259,01
	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>		<b>R\$ 3.499.259,01</b>	<b>R\$ 3.499.259,01</b>
<b>PERMANENTE</b>			<b>PATRIMONIO LÍQUIDO</b>		
Investimentos			Capital Social	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
Imobilizado	R\$ 6.806.188,65	R\$ 6.806.188,65	Reserva de Capital	R\$ -	R\$ -
Depreciação	-R\$ 2.202.985,19	-R\$ 2.259.701,16	Reserva de Lucros	R\$ -	R\$ -
Intangível			Lucros/Prej. Acumul.	-R\$ 4.671.372,81	-R\$ 4.534.465,70
Amortização			Resultado do Exercício	R\$ 136.907,11	R\$ 93.526,47
	<b>R\$ 4.603.203,46</b>	<b>R\$ 4.546.487,49</b>		<b>-R\$ 4.434.465,70</b>	<b>-R\$ 4.340.939,23</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>R\$ 7.729.646,68</b>	<b>R\$ 7.934.942,11</b>	<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>R\$ 7.729.646,68</b>	<b>R\$ 7.934.942,11</b>

**C. Demonstração do Resultado**

12. Com base na Demonstração dos Resultados mensais do período analisado, fornecida pela Recuperanda, destacamos primeiramente o aumento do faturamento no período, de R\$ 247.669,81 em Agosto/2015, para R\$ 476.416,52 em Setembro/2015, representando um acréscimo de 92,36%. Apresentou um lucro de R\$ 93.526,47, no mês de Setembro/2015, face um lucro de R\$ 136.907,11, apresentado no mês de Agosto/2015, diminuição de 31,69% no período, no entanto, mesmo com o aumento do faturamento, o lucro foi menor, devido, ao aumento das despesas administrativas.

<b>DEMONSTRATIVO DE DESPESAS E RECEITAS</b>		
<b>EMPRESA : EAM QUADRA REFEIÇÕES LTDA</b>		
<b>PERÍODO</b>	<b>31/08/2015</b>	<b>30/09/2015</b>
<b>RECEITA OPERACIONAL BRUTA</b>		
Vendas Gerais Produtos	R\$ 247.669,81	R\$ 476.416,52
Vendas Intercompany	R\$ -	R\$ -
<b>(=) RECEITA OPERACIONAL BRUTA</b>	<b>R\$ 247.669,81</b>	<b>R\$ 476.416,52</b>
(-) Deduções de Vendas	R\$ -	R\$ -
<b>RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA</b>	<b>R\$ 247.669,81</b>	<b>R\$ 476.416,52</b>
(-) Impostos s/ Vendas	R\$ 167.804,16	-R\$ 32.634,52
<b>(=) VENDAS OPERACIONAL LÍQUIDA</b>	<b>R\$ 415.473,97</b>	<b>R\$ 443.782,00</b>
(-) Custos Dos Produtos Vendidos	-R\$ 163.799,10	-R\$ 109.207,64
<b>(=) LUCRO BRUTO OPERACIONAL</b>	<b>R\$ 251.674,87</b>	<b>R\$ 334.574,36</b>
<b>(-) DESPESAS OPERACIONAIS</b>		
Despesas Administrativas	-R\$ 24.026,68	-R\$ 156.115,78
Despesas com Vendas	-R\$ 83.427,23	-R\$ 71.225,13
Despesas Tributarias	-R\$ 11.836,82	-R\$ 12.682,63
Outras Despesas/Receitas Operacionais	R\$ 4.960,00	R\$ -
<b>TOTAL DAS DESPESAS OPERACIONAIS</b>	<b>-R\$ 114.330,73</b>	<b>-R\$ 240.023,54</b>
<b>(=) RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>R\$ 137.344,14</b>	<b>R\$ 94.550,82</b>
(+/-) RECEITAS/DESPESAS FINANC. LÍQUIDAS	-R\$ 437,03	-R\$ 1.024,35
(+/-) RECEITAS/DESPESAS NÃO OPERACIONAL	R\$ -	R\$ -
<b>(=) RESULT. DO PERÍODO EXERCÍCIO</b>	<b>R\$ 136.907,11</b>	<b>R\$ 93.526,47</b>

### **Resultados**

Receitas líquidas 31-08-2015 R\$ 247.669,81;

Receitas líquidas 30-09-2015 R\$ 476.416,52.

### **Margem Bruta**

Em 31-08-2015 apresenta um lucro bruto de R\$ 251.674,87, equivalentes a 101,62% s/receitas líquidas;

Em 30-09-2015 apresenta um lucro bruto de R\$ 334.574,36, equivalentes a 70,23% s/receitas líquidas.

### **Custos dos Produtos/Serviços Vendidos**

Em 31-08-2015 apresentava um custo de R\$ 163.799,10, equivalentes a 66,14% s/ as receitas líquidas do período;

Em 30-09-2015 apresentava um custo de R\$ 109.207,64, equivalentes a 22,92% s/ as receitas líquidas do período.

### **Despesas Operacionais (Administrativas e com Vendas)**

Em 31-08-2015 apresentava saldo de R\$ 114.330,73, equivalentes a 46,16% s/ as receitas líquidas do período;

Em 30-09-2015 apresentava saldo de R\$ 240.023,54, equivalentes a 50,38% s/ as receitas líquidas do período.

### **Receitas/Despesas Financeiras**

Em 31-08-2015 apresentava saldo de R\$ 437,03, representando 0,18% s/receitas líquidas no período;

Em 30-09-2015 apresentava saldo de R\$ 1.024,35, representando 0,22% s/receitas líquidas no período.

**Lucros/Prejuízos**

Em 31-08-2015 apresentava lucro de R\$ 136.907,11, representando 32,95% s/receitas líquidas no período;

Em 30-09-2015 apresentava lucro de R\$ 93.526,47, representando 19,63% s/receitas líquidas no período.

**BRASINEX FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS LTDA.**

**D. Funcionários**

13. Os representantes das Recuperandas apresentaram informações, referente ao número de funcionários, diretos de Setembro/2015.

MOVIMENTAÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL	AGO	SET
FUNCIONÁRIOS EFETIVOS	26	25

**E. Situação Patrimonial**

14. Destacamos neste relatório, comparativo do balancete do período de Agosto a Setembro de 2015, denota uma situação econômica e financeira perfeitamente normal, sem apresentar variações de monta, ou seja, seus índices permanecem estáveis, tanto no endividamento quanto nos realizáveis, compatíveis com os números até o momento apresentados.

<b>EMPRESA : BRASINEX FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS LTDA</b>					
<b>BALANÇOS PATRIMONIAIS LEVANTADOS EM -</b>					
<b>ATIVO</b>			<b>PASSIVO</b>		
<b>CIRCULANTE</b>	<b>31/08/2015</b>	<b>30/09/2015</b>	<b>CIRCULANTE</b>	<b>31/08/2015</b>	<b>30/09/2015</b>
Disponibilidades	R\$ 44.229,42	R\$ 9.845,58	Fornecedores	R\$ 426.663,48	R\$ 435.098,16
Contas a Receber	R\$ 412.704,00	R\$ 551.219,82	Obrig.Trab./Prev.	R\$ 314.661,24	R\$ 317.364,49
Estoques	R\$ 13.736,39	R\$ 13.736,39	Obrigações Fiscais	R\$ 694.947,78	R\$ 718.594,31
Imp. e C. a recup.	R\$ 101.489,35	R\$ 101.489,35	Outras Obrigações	R\$ -	R\$ -
Desp. Antec.	R\$ 128.775,85	R\$ 128.775,85	Obrigações Bancárias	R\$ 3.128.601,34	R\$ 3.124.016,79
Adiantamentos	R\$ 27.497,52	R\$ 26.783,56	Rescisões a Pagar	R\$ 81.114,36	R\$ 97.752,71
Outros Créditos	R\$ -	R\$ -	Clientes	R\$ -	R\$ -
	<b>R\$ 728.432,53</b>	<b>R\$ 831.850,55</b>		<b>R\$ 4.645.988,20</b>	<b>R\$ 4.692.826,46</b>
<b>NÃO CIRCULANTE</b>			<b>NÃO CIRCULANTE</b>		
Real. a Longo Prazo	R\$ -	R\$ -	Obrigações Bancárias	R\$ -	R\$ -
Dep. E Bloq. Judiciais	R\$ 83,26	R\$ 83,26	Obrigações Tributárias	R\$ -	R\$ -
Mútuos	R\$ -	R\$ -	Contas Correntes	R\$ -	R\$ -
Imp. e C. a recup.	R\$ -	R\$ -	Imp. E Taxas a Rec.	R\$ 1.449.696,12	R\$ 1.449.696,12
	<b>R\$ 83,26</b>	<b>R\$ 83,26</b>		<b>R\$ 1.449.696,12</b>	<b>R\$ 1.449.696,12</b>
<b>PERMANENTE</b>			<b>PATRIMONIO LÍQUIDO</b>		
Investimentos			Capital Social	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00
Imobilizado	R\$ 4.507.016,69	R\$ 4.507.688,35	Reserva de Capital	R\$ -	R\$ -
Depreciação	-R\$ 849.261,02	-R\$ 886.774,63	Reserva de Lucros	R\$ 19.975,37	R\$ 19.975,37
Intangível	R\$ -	R\$ -	Lucros/Prej. Acumul.	-R\$ 1.739.009,41	-R\$ 1.809.388,23
Amortização	R\$ -	R\$ -	Resultado do Exercício	-R\$ 70.378,82	R\$ 19.737,81
	<b>R\$ 3.657.755,67</b>	<b>R\$ 3.620.913,72</b>		<b>-R\$ 1.709.412,86</b>	<b>-R\$ 1.689.675,05</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>R\$ 4.386.271,46</b>	<b>R\$ 4.452.847,53</b>	<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>R\$ 4.386.271,46</b>	<b>R\$ 4.452.847,53</b>

## F. Demonstração do Resultado

15. Com base na Demonstração dos Resultados mensais do período analisado, fornecida pela Recuperanda, destacamos primeiramente o aumento do faturamento no período, de R\$ 152.805,32 no mês de Agosto/2015, para R\$ 258.883,73 em Setembro/2015, representando um acréscimo de 69,42%. Apresentou um lucro de R\$ 19.737,81, em Setembro/2015, face um prejuízo de R\$ 70.378,82, em Agosto/2015.



<b>DEMONSTRATIVO DE DESPESAS E RECEITAS</b>		
<b>EMPRESA : BRASINEX FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS LTDA</b>		
<b>EMPRESA</b>	<b>31/08/2015</b>	<b>30/09/2015</b>
<b>RECEITA OPERACIONAL BRUTA</b>		
Vendas Gerais Produtos	R\$ 152.805,32	R\$ 258.883,73
Vendas Intercompany	R\$ -	R\$ -
<b>(=) RECEITA OPERACIONAL BRUTA</b>	<b>R\$ 152.805,32</b>	<b>R\$ 258.883,73</b>
(-) Deduções de Vendas	-R\$ 10.467,16	R\$ -
<b>RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA</b>	<b>R\$ 142.338,16</b>	<b>R\$ 258.883,73</b>
(-) Impostos s/ Vendas	-R\$ 122.912,82	-R\$ 17.733,52
<b>(=) VENDAS OPERACIONAL LÍQUIDA</b>	<b>R\$ 19.425,34</b>	<b>R\$ 241.150,21</b>
(-) Custos Dos Produtos Vendidos	R\$ -	-R\$ 95.189,66
<b>(=) LUCRO BRUTO OPERACIONAL</b>	<b>R\$ 19.425,34</b>	<b>R\$ 145.960,55</b>
<b>(-) DESPESAS OPERACIONAIS</b>		
Despesas Administrativas	-R\$ 29.104,33	-R\$ 54.472,48
Despesas com Vendas	-R\$ 52.749,88	-R\$ 62.997,53
Despesas Tributarias	-R\$ 3.483,96	-R\$ 5.902,55
Outras Despesas/Receitas Operacionais	R\$ 2.268,40	R\$ -
<b>TOTAL DAS DESPESAS OPERACIONAIS</b>	<b>-R\$ 83.069,77</b>	<b>-R\$ 123.372,56</b>
<b>(=) RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>-R\$ 63.644,43</b>	<b>R\$ 22.587,99</b>
(+/-) RECEITAS/DESPESAS FINANC. LÍQUIDAS	-R\$ 6.734,39	-R\$ 2.850,18
(+/-) RECEITAS/DESPESAS NÃO OPERACIONAL	R\$ -	R\$ -
<b>(=) RESULT. DO PERÍODO EXERCÍCIO</b>	<b>-R\$ 70.378,82</b>	<b>R\$ 19.737,81</b>

## **Resultados**

Receitas Líquidas em 31-08-2015 R\$ 142.338,16.

Receitas Líquidas em 30-09-2015 R\$ 258.883,73.

## **Margem Bruta**

Em 31-08-2015 apresentava um lucro bruto de R\$ 19.425,34, equivalentes a 13,65% s/receitas líquidas;

Em 30-09-2015 apresentava um lucro bruto de R\$ 145.960,55, equivalentes a 56,38% s/receitas líquidas.

## **Custos dos Produtos/Serviços Vendidos**

Em 31-08-2015 não apresentou custo;

Em 30-09-2015 apresentava um custo de R\$ 95.189,66, equivalentes a 36,77% s/ as receitas líquidas do período.

**Despesas Operacionais (Administrativas e com Vendas)**

Em 31-08-2015 apresentava saldo de R\$ 83.069,77, equivalentes a 58,36% s/ as receitas líquidas do período;

Em 30-09-2015 apresentava saldo de R\$ 123.372,56, equivalentes a 47,66% s/ as receitas líquidas do período.

**Despesas/Receitas Financeiras**

Em 31-08-2015 apresentava saldo de R\$ 6.734,39, representado 4,73% s/receitas líquidas no período;

Em 30-09-2015 apresentava saldo de R\$ 2.850,18, representado 1,10% s/receitas líquidas no período.

**Lucros/Prejuízos**

Em 31-08-2015 apresentava prejuízo de -R\$ 70.378,82, representando 49,44% s/receitas líquidas no período;

Em 30-09-2015 apresentava lucro de R\$ 19.737,81, representando 7,62% s/receitas líquidas no período.

**NAT COMÉRCIO DE REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA.**

**G. Funcionários**

16. Os representantes das Recuperandas não apresentaram informações, referente ao número de funcionários de Setembro/2015.

**H. Situação Patrimonial**

17. Destacamos neste relatório, comparativo do balancete do período de Agosto a Setembro de 2015, denota uma situação

econômica e financeira perfeitamente normal, sem apresentar variações de monta, ou seja, seus índices permanecem estáveis, tanto no endividamento quanto nos realizáveis, compatíveis com os números até o momento apresentados.

<b>EMPRESA : NAT COMÉRCIO DE REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA</b>					
<b>BALANÇOS PATRIMONIAIS LEVANTADOS EM -</b>					
<b>ATIVO</b>			<b>PASSIVO</b>		
<b>CIRCULANTE</b>	<b>31/08/2015</b>	<b>30/09/2015</b>	<b>CIRCULANTE</b>	<b>31/08/2015</b>	<b>30/09/2015</b>
Disponibilidades	R\$ 229.756,08	R\$ 188.516,87	Fornecedores	R\$ 56.210,25	R\$ 76.991,46
Contas a Receber	R\$ 825.581,13	R\$ 825.581,13	Obrig.Trab./Prev.	R\$ 294.575,25	R\$ 304.661,75
Estoques	R\$ 8.154,02	R\$ 8.154,02	Obrigações Fiscais	R\$ 293.824,32	R\$ 299.707,91
Imp. e C. a recup.	R\$ 9.615,42	R\$ 9.615,42	Outras Obrigações	R\$ 15.572,27	R\$ 16.347,63
Desp. Antec.	R\$ -	R\$ -	Obrigações Bancárias	R\$ 1.277.272,01	R\$ 1.277.272,01
Adiantamentos	R\$ 11.005,58	R\$ 9.944,65	Obrigações com Terceiros	R\$ -	R\$ -
Outros Créditos	R\$ -	R\$ -	Clientes	R\$ -	R\$ -
	<b>R\$ 1.084.112,23</b>	<b>R\$ 1.041.812,09</b>		<b>R\$ 1.937.454,10</b>	<b>R\$ 1.974.980,76</b>
<b>NÃO CIRCULANTE</b>			<b>NÃO CIRCULANTE</b>		
Real. a Longo Prazo	R\$ -	R\$ -	Obrigações Bancárias	R\$ -	R\$ -
Dep. E Bloq. Judiciais	R\$ -	R\$ -	Obrigações Tributárias	R\$ -	R\$ -
Mútuos	R\$ -	R\$ -	Contas Correntes	R\$ -	R\$ -
Imp. e C. a recup.	R\$ -	R\$ -	Imp. E Taxas a Rec.	R\$ -	R\$ -
	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>		<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>
<b>PERMANENTE</b>			<b>PATRIMONIO LÍQUIDO</b>		
Investimentos			Capital Social	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
Imobilizado	R\$ 1.031.367,76	R\$ 1.031.367,76	Reserva de Capital	R\$ -	R\$ -
Depreciação	-R\$ 335.306,59	-R\$ 343.900,98	Reserva de Lucros	R\$ -	R\$ -
Intangível	R\$ -	R\$ -	Lucros/Prej. Acumul.	-R\$ 182.018,72	-R\$ 257.280,70
Amortização	R\$ -	R\$ -	Resultado do Exercício	-R\$ 75.261,98	-R\$ 88.421,19
	<b>R\$ 696.061,17</b>	<b>R\$ 687.466,78</b>		<b>-R\$ 157.280,70</b>	<b>-R\$ 245.701,89</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>R\$ 1.780.173,40</b>	<b>R\$ 1.729.278,87</b>	<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>R\$ 1.780.173,40</b>	<b>R\$ 1.729.278,87</b>

## I. Demonstração do Resultado

18. Com base na Demonstração dos Resultados mensais do período analisado, fornecida pela Recuperanda, destacamos primeiramente a queda do faturamento no período, de R\$ 55.099,80, em Agosto/2015, para R\$ 52.377,11 em Setembro/2015, representando um decréscimo de 4,94% no período, resultando um prejuízo de R\$ 88.421,19, no mês de Setembro/2015, face um prejuízo de R\$ 75.261,98, apresentado no mês de Setembro/2015.

<b>DEMONSTRATIVO DE DESPESAS E RECEITAS</b>		
<b>EMPRESA : NAT COMÉRCIO DE REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA</b>		
<b>PERÍODO</b>	<b>31/08/2015</b>	<b>30/09/2015</b>
<b>RECEITA OPERACIONAL BRUTA</b>		
Vendas Gerais Produtos	R\$ 55.099,80	R\$ 52.377,11
Vendas Intercompany	R\$ -	R\$ -
<b>(=) RECEITA OPERACIONAL BRUTA</b>	<b>R\$ 55.099,80</b>	<b>R\$ 52.377,11</b>
(-) Deduções de Vendas	R\$ -	R\$ -
<b>RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA</b>	<b>R\$ 55.099,80</b>	<b>R\$ 52.377,11</b>
(-) Impostos s/ Vendas	-R\$ 1.594,94	-R\$ 3.587,84
<b>(=) VENDAS OPERACIONAL LÍQUIDA</b>	<b>R\$ 53.504,86</b>	<b>R\$ 48.789,27</b>
(-) Custos Dos Produtos Vendidos	-R\$ 68.871,65	-R\$ 48.707,73
<b>(=) LUCRO BRUTO OPERACIONAL</b>	<b>-R\$ 15.366,79</b>	<b>R\$ 81,54</b>
<b>(-) DESPESAS OPERACIONAIS</b>		
Despesas Administrativas	-R\$ 40.715,31	-R\$ 34.107,28
Despesas com Vendas	-R\$ 19.331,73	-R\$ 52.140,35
Despesas Tributarias	-R\$ 635,87	-R\$ 1.194,20
Outras Despesas/Receitas Operacionais	R\$ -	R\$ -
<b>TOTAL DAS DESPESAS OPERACIONAIS</b>	<b>-R\$ 60.682,91</b>	<b>-R\$ 87.441,83</b>
<b>(=) RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>-R\$ 76.049,70</b>	<b>-R\$ 87.360,29</b>
(+/-) RECEITAS/DESPESAS FINANC. LÍQUIDAS	R\$ 787,72	-R\$ 1.060,90
(+/-) RECEITAS/DESPESAS NÃO OPERACIONAL	R\$ -	R\$ -
<b>(=) RESULT. DO PERÍODO EXERCÍCIO</b>	<b>-R\$ 75.261,98</b>	<b>-R\$ 88.421,19</b>

## Resultados

Receitas líquidas em 31-08-2015 R\$ 55.099,80;

Receitas líquidas em 30-09-2015 R\$ 52.377,11.

## Margem Bruta

Em 31-08-2015 apresentava um lucro bruto de R\$ 15.366,79, equivalentes a 27,89% s/receitas líquidas;

Em 30-09-2015 apresentava um lucro bruto de R\$ 81,54, equivalentes a 0,16% s/receitas líquidas.

### **Custos dos Produtos/Serviços Vendidos**

Em 31-08-2015 apresentava um custo de R\$ 68.871,65, equivalentes a 124,99% s/ as receitas líquidas do período;

Em 30-09-2015 apresentava um custo de R\$ 48.707,73, equivalentes a 92,99% s/ as receitas líquidas do período.

### **Despesas Operacionais (Administrativas e com Vendas)**

Em 31-08-2015 apresentava saldo de R\$ 60.682,91, equivalentes a 110,13% s/ as receitas líquidas do período;

Em 30-09-2015 apresentava saldo de R\$ 87.441,83, equivalentes a 166,95% s/ as receitas líquidas do período.

### **Despesas/Receitas Financeiras**

Em 31-08-2015 apresentava saldo de R\$ 787,72, representado 1,43% s/receitas líquidas no período;

Em 30-09-2015 apresentava saldo de R\$ 1.060,90, representado 2,03% s/receitas líquidas no período.

### **Lucros/Prejuízos**

Em 31-08-2015 apresentava um prejuízo de -R\$ 75.261,98, representando 136,59% s/receitas líquidas no período;

Em 30-09-2015 apresentava um prejuízo de -R\$ 88.421,19, representando 168,82% s/receitas líquidas no período.

### **MG REFEIÇÕES COLETIVAS EIRELI.**

#### **J. Funcionários**

19. Os representantes das Recuperandas apresentaram informações, referente ao número de funcionários diretos de Setembro/2015.

MOVIMENTAÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL	AGO	SET
FUNCIONÁRIOS EFETIVOS	-	7

## K. Situação Patrimonial

20. Destacamos neste relatório, comparativo do balancete do período de Agosto a Setembro de 2015, denota uma situação econômica e financeira perfeitamente normal, sem apresentar variações de monta, ou seja, seus índices permanecem estáveis, tanto no endividamento quanto nos realizáveis, compatíveis com os números até o momento apresentados.

<b>EMPRESA : MG REFEIÇÕES COLETIVAS EIRELI</b>					
<b>BALANÇOS PATRIMONIAIS LEVANTADOS EM -</b>					
<b>ATIVO</b>			<b>PASSIVO</b>		
<b>CIRCULANTE</b>	<b>31/08/2015</b>	<b>30/09/2015</b>	<b>CIRCULANTE</b>	<b>31/08/2015</b>	<b>30/09/2015</b>
Disponibilidades	R\$ 106.158,15	R\$ 90.622,64	Fornecedores	R\$ 379.883,03	R\$ 374.471,80
Contas a Receber	R\$ 377.847,52	R\$ 404.501,48	Obrig.Trab./Prev.	R\$ 156.902,10	R\$ 188.675,67
Estoques	R\$ 4.269,07	R\$ 4.269,07	Obrigações Fiscais	R\$ 571.978,10	R\$ 576.485,46
Imp. e C. a recup.	R\$ 51.465,32	R\$ 51.465,32	Outras Obrigações	R\$ 8.027,13	R\$ 8.818,27
Desp. Antec.	R\$ 21.894,63	R\$ 21.894,63	Emprést. e Financ.	R\$ 2.408.591,30	R\$ 2.408.591,30
Adiantamentos	R\$ 29.786,13	R\$ 27.219,40	Rescisões a Pagar	R\$ 32.636,85	R\$ 42.494,14
Outros Créditos	R\$ 14.615,30	R\$ 14.615,30	Clientes	R\$ -	R\$ -
	<b>R\$ 606.036,12</b>	<b>R\$ 614.587,84</b>		<b>R\$ 3.558.018,51</b>	<b>R\$ 3.599.536,64</b>
<b>NÃO CIRCULANTE</b>			<b>NÃO CIRCULANTE</b>		
Real. a Longo Prazo	R\$ -	R\$ -	Obrigações Bancárias	R\$ -	R\$ -
Dep. E Bloq. Judiciais	R\$ -	R\$ -	Obrigações Tributárias	R\$ -	R\$ -
Mútuos	R\$ -	R\$ -	Contas Correntes	R\$ -	R\$ -
Imp. e C. a recup.	R\$ -	R\$ -	Imp. E Taxas a Rec.	R\$ 17.242,25	R\$ 17.242,25
	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>		<b>R\$ 17.242,25</b>	<b>R\$ 17.242,25</b>
<b>PERMANENTE</b>			<b>PATRIMONIO LÍQUIDO</b>		
Investimentos			Capital Social	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
Imobilizado	R\$ 1.075.631,20	R\$ 1.075.631,20	Reserva de Capital	R\$ -	R\$ -
Depreciação	-R\$ 274.160,06	-R\$ 283.123,29	Reserva de Lucros	R\$ -	R\$ -
Intangível	R\$ -	R\$ -	Lucros/Prej. Acumul.	-R\$ 2.262.148,52	-R\$ 2.267.753,50
Amortização	R\$ -	R\$ -	Resultado do Exercício	-R\$ 5.604,98	-R\$ 41.929,64
	<b>R\$ 801.471,14</b>	<b>R\$ 792.507,91</b>		<b>-R\$ 2.167.753,50</b>	<b>-R\$ 2.209.683,14</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>R\$ 1.407.507,26</b>	<b>R\$ 1.407.095,75</b>	<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>R\$ 1.407.507,26</b>	<b>R\$ 1.407.095,75</b>

## L. Demonstração do Resultado

21. Com base na Demonstração dos Resultados mensais do período analisado, fornecida pela Recuperanda, destacamos primeiramente o aumento do faturamento no período, de R\$ 36.903,22, em Agosto/2015, para R\$ 38.145,50, em Setembro/2015, representando um acréscimo de 4,10%, resultando um prejuízo de R\$ 41.929,64 no mês de Setembro/2015, face um prejuízo de R\$ 5.604,98, no mês de Agosto/2015.

<b>DEMONSTRATIVO DE DESPESAS E RECEITAS</b>		
<b>EMPRESA : MG REFEIÇÕES COLETIVAS EIRELI</b>		
<b>PERÍODO</b>	<b>31/08/2015</b>	<b>30/09/2015</b>
<b>RECEITA OPERACIONAL BRUTA</b>		
Vendas Gerais Produtos	R\$ 36.903,22	R\$ 38.415,50
Vendas Intercompany	R\$ -	R\$ -
<b>(=) RECEITA OPERACIONAL BRUTA</b>	<b>R\$ 36.903,22</b>	<b>R\$ 38.415,50</b>
(-) Deduções de Vendas	R\$ -	R\$ -
<b>RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA</b>	<b>R\$ 36.903,22</b>	<b>R\$ 38.415,50</b>
(-) Impostos s/ Vendas	-R\$ 2.527,89	-R\$ 3.631,48
<b>(=) VENDAS OPERACIONAL LÍQUIDA</b>	<b>R\$ 34.375,33</b>	<b>R\$ 34.784,02</b>
(-) Custos Dos Produtos Vendidos	-R\$ 12.878,91	-R\$ 6.368,92
<b>(=) LUCRO BRUTO OPERACIONAL</b>	<b>R\$ 21.496,42</b>	<b>R\$ 28.415,10</b>
<b>(-) DESPESAS OPERACIONAIS</b>		
Despesas Administrativas	-R\$ 12.038,39	-R\$ 56.688,66
Despesas com Vendas	-R\$ 14.197,08	-R\$ 12.903,82
Despesas Tributárias	-R\$ 841,39	-R\$ 875,88
Outras Despesas/Receitas Operacionais	R\$ -	R\$ -
<b>TOTAL DAS DESPESAS OPERACIONAIS</b>	<b>-R\$ 27.076,86</b>	<b>-R\$ 70.468,36</b>
<b>(=) RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>-R\$ 5.580,44</b>	<b>-R\$ 42.053,26</b>
(+/-) RECEITAS/DESPESAS FINANC. LÍQUIDAS	-R\$ 24,54	R\$ 123,62
(+/-) RECEITAS/DESPESAS NÃO OPERACIONAL	R\$ -	R\$ -
<b>(=) RESULT. DO PERÍODO EXERCÍCIO</b>	<b>-R\$ 5.604,98</b>	<b>-R\$ 41.929,64</b>

### Resultados

Receitas líquidas em 31-08-2015 R\$ 36.903,22.

Receitas líquidas em 30-09-2015 R\$ 38.415,50.

### Margem Bruta

Em 31-08-2015 apresentava um lucro bruto de R\$ 21.496,42, equivalentes a 58,25% s/receitas líquidas;

Em 30-09-2015 apresentava um lucro bruto de R\$ 28.415,10, equivalentes a 73,97% s/receitas líquidas.

### **Custos dos Produtos/Serviços Vendidos**

Em 31-08-2015 apresentava um custo de R\$ 12.878,91, equivalentes a 34,90% s/ as receitas líquidas do período;

Em 30-09-2015 apresentava um custo de R\$ 6.368,92, equivalentes a 16,58% s/ as receitas líquidas do período.

### **Despesas Operacionais (Administrativas e com Vendas)**

Em 31-08-2015 apresentava saldo de R\$ 27.076,86, equivalentes a 73,37% s/ as receitas líquidas do período;

Em 30-09-2015 apresentava saldo de R\$ 70.468,36, equivalentes a 183,44% s/ as receitas líquidas do período.

### **Receitas/Despesas Financeiras**

Em 31-08-2015 apresentava saldo de R\$ 24,54, representado 0,07% s/receitas líquidas no período.

Em 30-09-2015 apresentava saldo de R\$ 123,62, representado 0,32% s/receitas líquidas no período.

### **Lucros/Prejuízos**

Em 31-08-2015 apresentava prejuízo de -R\$ 5.604,98, representando 16,31% s/receitas líquidas no período;

Em 30-09-2015 apresentava prejuízo de -R\$ 41.929,64, representando 109,15% s/receitas líquidas no período.



**MOGI PALADAR COM DE REFEIÇÕES LTDA.**

**M. Funcionários**

22. Os representantes das Recuperandas apresentaram informações, referente ao número de funcionários, diretos de Setembro/2015.

MOVIMENTAÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL	AGO	SET
FUNCIONÁRIOS EFETIVOS	22	21

**N. Situação Patrimonial**

23. Destacamos neste relatório, comparativo do balancete do período de Agosto a Setembro de 2015, denota uma situação econômica e financeira perfeitamente normal, sem apresentar variações de monta, ou seja, seus índices permanecem estáveis, tanto no endividamento quanto nos realizáveis, compatíveis com os números até o momento apresentados.

<b>EMPRESA : MOGI PALADAR COMÉRCIO DE REFEIÇÕES LTDA</b>					
<b>BALANÇOS PATRIMONIAIS LEVANTADOS EM -</b>					
<b>ATIVO</b>			<b>PASSIVO</b>		
<b>CIRCULANTE</b>	<b>31/08/2015</b>		<b>CIRCULANTE</b>	<b>31/08/2015</b>	<b>30/09/2015</b>
Disponibilidades	R\$ 814.824,73	R\$ 887.887,24	Fornecedores	R\$ 62.660,76	R\$ 62.370,81
Contas a Receber	R\$ 1.582.493,98	R\$ 1.618.840,35	Obrig.Trab./Prev.	R\$ 473.125,33	R\$ 490.640,63
Estoques	R\$ 18.172,83	R\$ 18.172,83	Obrigações Fiscais	R\$ 346.648,10	R\$ 363.915,14
Imp. e C. a recup.	R\$ 27.981,23	R\$ 27.981,23	Outras Obrigações	R\$ 11.500,00	R\$ 11.500,00
Desp. Antec.	R\$ 17.689,20	R\$ 17.689,20	Obrigações Bancárias	R\$ 4.318.246,54	R\$ 4.318.246,54
Adiantamentos	R\$ 48.531,07	R\$ 45.467,99	Rescisões a Pagar	R\$ -	R\$ -
Outros Créditos	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00	Clientes	R\$ -	R\$ -
	<b>R\$ 2.531.693,04</b>	<b>R\$ 2.638.038,84</b>		<b>R\$ 5.212.180,73</b>	<b>R\$ 5.246.673,12</b>
<b>NÃO CIRCULANTE</b>			<b>NÃO CIRCULANTE</b>		
Real. a Longo Prazo	R\$ -	R\$ -	Obrigações Bancárias	R\$ -	R\$ -
Dep. E Bloq. Judiciais	R\$ -	R\$ -	Obrigações Tributárias	R\$ -	R\$ -
Mútuos	R\$ -	R\$ -	Contas Correntes	R\$ -	R\$ -
Imp. e C. a recup.	R\$ -	R\$ -	Imp. E Taxas a Rec.	R\$ 121.533,78	R\$ 121.533,78
	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>		<b>R\$ 121.533,78</b>	<b>R\$ 121.533,78</b>
<b>PERMANENTE</b>			<b>PATRIMONIO LÍQUIDO</b>		
Investimentos			Capital Social	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
Imobilizado	R\$ 1.748.488,00	R\$ 1.748.488,00	Reserva de Capital	R\$ -	R\$ -
Depreciação	-R\$ 499.332,19	-R\$ 513.902,34	Reserva de Lucros	R\$ -	R\$ -
Intangível	R\$ -	R\$ -	Lucros/Prej. Acumul.	-R\$ 1.664.632,01	-R\$ 1.652.865,66
Amortização	R\$ -	R\$ -	Resultado do Exercício	R\$ 11.766,35	R\$ 57.283,26
	<b>R\$ 1.249.155,81</b>	<b>R\$ 1.234.585,66</b>		<b>-R\$ 1.552.865,66</b>	<b>-R\$ 1.495.582,40</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>R\$ 3.780.848,85</b>	<b>R\$ 3.872.624,50</b>	<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>R\$ 3.780.848,85</b>	<b>R\$ 3.872.624,50</b>

## O. Demonstração do Resultado

24. Com base na Demonstração dos Resultados mensais do período analisado, fornecida pela Recuperanda, destacamos primeiramente o aumento do faturamento, de R\$ 129.631,73, em Agosto/2015, para R\$ 189.124,15, no mês de Setembro/2015, representando um acréscimo de 45,89% no período.

<b>DEMONSTRATIVO DE DESPESAS E RECEITAS</b>		
<b>EMPRESA : MOGI PALADAR COMÉRCIO DE REFEIÇÕES LTDA</b>		
PERÍODO	31/08/2015	30/09/2015
<b>RECEITA OPERACIONAL BRUTA</b>		
Vendas Gerais Produtos	R\$ 129.631,73	R\$ 189.124,15
Vendas Intercompany	R\$ -	R\$ -
<b>(=) RECEITA OPERACIONAL BRUTA</b>	<b>R\$ 129.631,73</b>	<b>R\$ 189.124,15</b>
(-) Deduções de Vendas	R\$ -	R\$ -
<b>RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA</b>	<b>R\$ 129.631,73</b>	<b>R\$ 189.124,15</b>
(-) Impostos s/ Vendas	R\$ 46.911,46	-R\$ 12.955,01
<b>(=) VENDAS OPERACIONAL LÍQUIDA</b>	<b>R\$ 176.543,19</b>	<b>R\$ 176.169,14</b>
(-) Custos Dos Produtos Vendidos	-R\$ 64.058,73	-R\$ 35.631,57
<b>(=) LUCRO BRUTO OPERACIONAL</b>	<b>R\$ 112.484,46</b>	<b>R\$ 140.537,57</b>
<b>(-) DESPESAS OPERACIONAIS</b>		
Despesas Administrativas	-R\$ 74.995,21	-R\$ 55.508,56
Despesas com Vendas	-R\$ 22.401,54	-R\$ 23.527,19
Despesas Tributarias	-R\$ 3.249,94	-R\$ 4.312,03
Outras Despesas/Receitas Operacionais	R\$ -	R\$ -
<b>TOTAL DAS DESPESAS OPERACIONAIS</b>	<b>-R\$ 100.646,69</b>	<b>-R\$ 83.347,78</b>
<b>(=) RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>R\$ 11.837,77</b>	<b>R\$ 57.189,79</b>
(+/-) RECEITAS/DESPESAS FINANC. LÍQUIDAS	-R\$ 71,42	R\$ 93,47
(+/-) RECEITAS/DESPESAS NÃO OPERACIONAL	R\$ -	R\$ -
<b>(=) RESULT. DO PERÍODO EXERCÍCIO</b>	<b>R\$ 11.766,35</b>	<b>R\$ 57.283,26</b>

### Resultados

Receitas líquidas em 31-08-2015 R\$ 129.631,73.

Receitas líquidas em 30-09-2015 R\$ 189.124,15.

### Margem Bruta

Em 31-08-2015 apresentava um lucro bruto de R\$ 112.484,46, equivalentes a 86,77% s/receitas líquidas;

Em 30-09-2015 apresentava um lucro bruto de R\$ 140.537,57, equivalentes a 74,31% s/receitas líquidas.

### **Custos dos Produtos/Serviços Vendidos**

Em 31-08-2015 apresentava um custo de R\$ 64.058,73, equivalentes a 49,42% s/ as receitas líquidas do período;

Em 30-09-2015 apresentava um custo de R\$ 35.631,57, equivalentes a 18,84% s/ as receitas líquidas do período.

### **Despesas Operacionais (Administrativas e com Vendas)**

Em 31-08-2015 apresentava saldo de R\$ 100.646,69, equivalentes a 77,64% s/ as receitas líquidas do período;

Em 30-09-2015 apresentava saldo de R\$ 83.347,78, equivalentes a 44,07% s/ as receitas líquidas do período.

### **Despesas/Receitas Financeiras**

Em 31-08-2015 apresentava saldo de R\$ 71,42, representado 0,06% s/receitas líquidas no período;

Em 30-09-2015 apresentava saldo de R\$ 93,47, representado 0,05% s/receitas líquidas no período.

### **Lucros/Prejuízos**

Em 31-08-2015 apresentava lucro de R\$ 11.766,35, representando 9,08% s/receitas líquidas no período.

Em 30-09-2015 apresentava lucro de R\$ 57.283,26, representando 30,29% s/receitas líquidas no período.

## **P. Recolhimento de Impostos**

25. A empresa não apresentou guias de recolhimento de impostos.

### III – ENCERRAMENTO

26. Sendo o que tinha para o momento, este Administrador Judicial se coloca à disposição deste Douto Juízo e Ilustre Cartório para quaisquer esclarecimentos que se façam necessário.

Termos em que,  
Pede deferimento.

São Paulo, 08 de Janeiro de 2016.

  
**Oreste Nestor de Souza Laspro**  
Administrador Judicial  
OAB/SP nº 98.628

  
**Inácia Aparecida Gomes da Silva**  
Perita Contadora  
CRC 1SP286986/O-0